
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Om Fittja kyrka 

Fittja kyrka är ursprungligen från 1200-talet, och 

därefter tillbyggd 1300-1400. Läget vid vattnet 

gav goda förbindelser med omvärlden och 

troligen har både kyrka och präst funnits i Fittja 

sedan 1100-talet.  

Fittja och Hjälsta bildade länge ett pastorat med 

Fittja som huvudkyrka. År 1868 bildades genom 

kunglig förordning Hjälstaholms pastorat 

(omfattande Hjälsta, Kulla, Fittja och Holm). 

Meningen var att både Kulla och Fittja kyrkor då 

skulle rivas. I Fittja hann man ta bort vapenhuset 

innan rivningen avstannade. Kyrkan blev däremot 

ödekyrka, och inventarierna såldes 1870 på 

auktion. Under ärkebiskop Nathan Söderbloms tid 

kunde Fittja kyrka återinvigas, år 1925. 

Läraren C.G. Pettersson 

C.G. Pettersson var folkskollärare och 

tjänstgjorde som lärare i Fittja i mer än 

fyrtio år, 1881-1924. Även efter sin 

bortgång tog han hand om Fittjas 

skolungdom genom att instifta en fond  

för ungdomar som genomgått folkskolan. 

Fortfarande idag kan ungdomar från Fittja 

söka medel ur fonden, det år de går i 

nionde klass. 

Kyrkoherde Södergren i tacksamt minne 

Ännu många år efter kyrkoherde Södergrens bortgång lever han kvar i 

gudstjänstfirandet i Fittja kyrka. Han lät sätta in nya bänkar, lägga nytt golv i 

koret och gången samt bygga muren kring kyrkogården. Ännu mer lever hans 

minne kvar genom klockornas klang: kyrkoherde Södergren var den som såg 

till att klockstaplar uppfördes i både Fittja och Hjälsta. 1766 fick Fittja kyrka 

sina klockor som sedan ringt genom århundraden, även i tider då kyrkan hållits 

stängd. Tyvärr brann Fittja kyrkas klockstapel ned 1997 och klockorna 

förstördes. Nya klockor kunde dock gjutas av resterna från Södergrens 

klockor, så deras malm kallar ännu till gudstjänst i Fittja.   

Kyrkoherde Anders Södergren 

Liggande häll med inskriptionen ”här hvilar  

kyrkoherden Anders Södergren” . Detta är  

troligtvis den äldsta graven på Fittja kyrkogård. 

 Anders Södergren avled 1778 och var  

kyrkoherde i Fittja-Hjälsta pastorat under  

åren 1756-1778. 

Om kyrkoherde Södergren skrev E.H.  Rosander,  

kyrkoherde i Hjälstaholm på 1920-talet,  att  

 ”han hade mannavett, mannalärdom och mannalevnad, ty hans 

råd voro mogna, han var kännare i  flera lärdomsdelar och han 

levde såsom han lärde samt gav sådana påminnelser att munnen 

tillstoppades på den galne och oförstånd ige .”  



Upptäck kyrkogårdarna! 

Fler kyrkogårdskartor 

Upptäck kyrkogårdarna 

Ett levande kulturarv 
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